
Síntese 
 17 de março de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 51 - Seção 2 - pág. 76

Diário Oficial da União - Nº 51 - Seção 3 - pág. 130

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 36, DE 13 DE MARÇO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, em exercício, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, 
incisos I e II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar a Doutora ADRIANA SANTOS, Promotora de Justiça 
Militar, lotada na Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ - 5º Ofício, 
para, no exercício do controle externo da atividade policial, acompanhar, no dia 17 
de março de 2014, o depoimento dos menores MICHAEL DE SOUZA BATISTA 
e BRENDO ALISOM COELHO DA COSTA, nos autos do Inquérito Policial Mi-
litar instaurado pela Portaria 07/CEFAN, de 26 de fevereiro de 2014, tendo como 
encarregado o CAP TEN THIAGO JAMBO ALVES LOPES.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

COLÉGIO DE PROCURADORES DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 4, DE 14 DE MARÇO DE 2014

 A COMISSÃO GERAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, com 
base na Resolução nº 80/CSMPM, de 15/10/2013, e tendo em vista o contido no 
Ofício nº 114/2014/SEC/PJM-MS, de 10/03/2014, resolve:

 Designar a servidora DENISE MENEGAZ, Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito, para atuar como Secretária da Mesa Receptora na Procuradoria de 
Justiça Militar em Campo Grande/MS, em substituição à servidora KÁTIA DE SÁ 
HERNANDES BORGES.

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES
Subprocurador-Geral de Justiça Militar

17.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033, de 
04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2013NE000196, 
de 20.02.2013. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do PLAN-
-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante, Jairo Medeiros do Lago e Edla Maria Corrêa, 
pelo Credenciado. 

Termo de Credenciamento nº 422/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a ANGIO IMAGEM LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos aos 
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Mi-
nistério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Mi-
litar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de ses-
senta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade
de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPF: 2013NE000052, de 05.02.2013. Elemento de despesa no MPT: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPT: 2013NE000019, de 17.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001.Nota de Empe-
nho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de 
Empenho no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Marcius Cor-
reia Lima, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante, Sérgio
Martins Coelho e Edla Maria Corrêa, pelo Credenciado.

Termo de Credenciamento nº 453/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e o CENTRO DE DIAGNÓSTICO DA MULHER S/C LTDA - CEGINE 
COHAB. Objeto: Prestação de serviços médicos e paramédicos aos membros, ser-
vidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Públi-
co Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir 
da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Ca-
put” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2013NE000052, de 05.02.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Progra-
ma de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 
2013NE000019, de 17.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Progra-
ma de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 
2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no 
MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Marcius Correia Lima, Dire-
tor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante, Roseli Luísa Santana 
Aragão, pelo Credenciado. 

Termo de Credenciamento nº 462/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a ENEIDA FARIAS LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos aos 
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do 
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de 
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa 
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:  03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPF: 2013NE000052, de 05.02.2013. Elemento de despesa no 
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPT: 2013NE000019, de 17.01.2013. Elemento de despesa no MPM:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elementode despesa no MPDFT: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Em-
penho no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Marcius Correia 
Lima, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante, Antônio
Afonso Reis Farias, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento nº 421/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a CLÍNICA DE CIRURGIA VASCULAR LTDA. Objeto: Prestação de 
serviços médicos e paramédicos aos membros, servidores e respectivos depen-
dentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério 
Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do 
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, 
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho 
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2013NE000052, de 
05.02.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota  de  Empenho  no  MPT: 2013NE000019,  de


